ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	01.07.2020  г.
	                 №01-09/1679-Р

	г. Балаково
О разрешении участковой  избирательной комиссии Балаковского муниципального района  № 508     изготовления протокола об итогах   общероссийского голосования  по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации в рукописном виде.

              При обработке бюллетеней для общероссийского  голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации из стационарной урны и сейф-пакетов с помощью КОИБ участковой избирательной комиссии   № 508  бюллетени  были опознаны комплексом по обработке  избирательных бюллетеней как «Бюллетени неустановленной формы», причиной чего было нанесение подписи одного из членов  № 508  на печать согласно  Акта УИК №  508.

Фактически данные бюллетени являются действительными, что было признано всеми членами  участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса № 508  и присутствующими наблюдателями.

 В  связи с невозможностью  изготовления  протокола об итогах общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  с машиночитаемым кодом (использование КОИБ) территориальная избирательная комиссия Балаковского муниципального района

РЕШИЛА:

        1.Разрешить участковой избирательной комиссии Балаковского муниципального района № 508   данные  бюллетеней, извлеченных из стационарных урн и сейф-пакетов внести в рукописный протокол об итогах общероссийского  голосования по  вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации вместе со всеми остальными.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Балаковского муниципального района Котенко О.В.

	Председатель   территориальной
избирательной комиссии

Балаковского муниципального района                            Т.А.Шошкина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Балаковского муниципального района                              О.В.Котенко